
2 

 

2. Charakteristika školy 
 

2.1      Z historie školy 

             Původně samostatná mateřská škola byla dne 1. srpna 2001 sloučena se základní 

školou na Praze 6, náměstí Svobody 2 a stala se tak její součástí. 

2.2     Velikost školy 

 

Mateřská škola má kapacitu 50 dětí ve 2 třídách. Ve škole pracují učitelky, kuchařka, 

školnice a uklízečka. V případě potřeby pracuje ve škole také asistent/ka pedagoga. 

 

2.3 Lokalita školy, dopravní dostupnost 

 

Škola se nachází ve vilové zástavbě klidné lokality Hradčan a je v pěší dostupnosti 

linky A pražského metra, stanice Hradčanská (směr Pražský hrad).  

2.4 Charakter a specifika budovy 

 

Vila, ve které škola sídlí, byla postavena za první republiky. Po odstěhování jejích 

majitelů do zahraničí byla zestátněna a stala se majetkem města. Vždy byla využívána ve 

prospěch dětí (týdenní jesle, internátní školka, …) 

 

Budova školy je čtyřpodlažní. V suterénu se nachází keramická dílna, šatny, botárna, 

kotelna a skladovací prostory. V prvním podlaží je umístěna školní kuchyně, 2 jídelny  

a tělocvična. Druhé podlaží využívá třída mladších dětí (Myšáci) a 3. podlaží třída starších 

dětí (Lišáci). K oběma třídám přiléhají toalety a menší skladovací prostory. 

 

Vzhledem k původnímu účelu (obytná rodinná vila) není uspořádání prostor vždy 

ideální, přesto se škola snaží využívat uspořádání místností co nejefektivněji. Škola není 

v dobrém technickém stavu a některé prostory nelze využívat vůbec. Vedení školy 

spolupracuje se zřizovatelem školy na postupných opravách. 

 

K budově přiléhá menší zahrada, kterou škola využívá k pohybovým, rekreačním  

a relaxačním činnostem dětí, součástí je i prostor určený pracovním činnostem – pěstování 

rostlin. 

 


